

# Frikirken

## International Church

### CENTRALE RITUALER

#### **I. Bibelundervisning og prædiken**

Vi har et klassisk bibelsyn og mener, at skriften, som øverste autoritet, er rettesnor for undervisning og vejledning i kirken. Det at studere bibelen, involverer læsning eller at lytte, og dermed forstå, hvad Gud siger til os gennem forfatteren af den pågældende tekst, og tænke over, hvordan det relaterer til vores liv. Bibelens 66 bøger fordelt med 39 i Det Gamle Testamente og 27 i Det Nye Testamente. Vi tror, at hele Bibelen er inspireret af Gud. Den åbenbarer hans væsen og relation til mennesker. Vi underviser og prædiker i menigheden ud fra dette.

#### **II. Nadver**

Nadver er et ritual, der udføres i lydighed til Jesus instruktion, som han gav kort før han døde, om at vi skal mindes Hans død på korset. Så følg i lydige tro hans indbydelse, når han siger: »Tag dette og spis det; drik alle deraf; gør dette til min ihukommelse!« Vi afholder nadver i henhold til Paulus' beskrivelse i 1. Korinter brev 11,23-26. (»23 For jeg har modtaget fra Herren og også overleveret til jer, at Herren Jesus i den nat, da han blev forrådt, tog et brød, takkede, brød det og sagde: »Dette er mit legeme, som gives for jer; gør dette til ihukommelse af mig!« Ligeså tog han også bægeret efter måltidet og sagde: »Dette bæger er den nye pagt ved mit blod; gør dette, hver gang I drikker det, til ihukommelse af mig!« For hver gang I spiser dette brød og drikker bægeret, forkynder I Herrens død, indtil han kommer»). Præsten eller en anden fra menigheden vil læse indstiftelsesordene. Præsten eller en anden fra menigheden uddeler brødet til hver enkelt nadvergæst med ordene: Dette er Jesu Kristi legeme. Samt rækker vinen til hver enkelt nadvergæst med ordene: Dette er Jesu Kristi blod.

#### **III. Dåb i vand**

Dåb er en af vigtigste sakramenter i kristendommen. Vi døber på egen bekendelse, og ved neddykning. I Mattæus 3.13 ser vi hvordan Jesus bliver døbt. Der udtales følgende »Jeg døber dig i Faderens og Sønnens og Helligåndens Navn». Vi mener, at dåb forudsætter bekendelse om omvendelse og tro på Jesus Kristus som Herre, og derudover praktiserer vi barne- og ungdomsvelsignelse. Dåb finder sted i kirken.

#### **IV. Lovprisning**

I vores lovprisning til Gud, udtrykker vi vores accept, taknemmelighed og respekt for Gud, ved at lovprise Ham gennem sang, salmer og musik og forsk. multimedia redskaber. Dette involverer sang fra menigheden og ligeledes artisters medvirken eller fra en DVD. Det centrale i lovprisningen er at leve et liv, der er værdigt i henhold til de bibelske principper.

#### **V. Bøn**

Bøn kan tage forskellige former så som tale-, skriftlig- eller stille form. Kirkebønnen bedes fra prædikestolen i tilknytning til prædiken, eller den bedes fra alteret efter musikken. Bønnen bedes af præster eller et andet medlem af menigheden. Vi beder i Jesu navn.

## VI. Bryllup

Ægteskab er en union mellem en mand og en kvinde, indstiftet af Gud, som et livslangt forhold mellem én mand som ægtemand og én kvinde som hustru. Kirkelig vielse foretages af præsten i nærværelse af mindst to vidner. Bibeltekster og bønner kan varieres. Vores vielsesritual er et uddrag fra de autoriserede ritualer ved kongelig resolution af 12. juni 1992 som brugs i Den danske Folkekirke.

- Hvor præsten siger:
- Således står der skrevet: Da Gud havde skabt himlen og jorden, havet, solen, månen og stjernerne, planterne og dyrene sagde han: "Lad os skabe mennesker i vort billede, så de ligner os! De skal herske over havets fisk, himlens fugle, kvæget, alle de vilde dyr og alle krybdyr, der kryber på jorden." Gud skabte mennesket i sit billede; i Guds billede skabte han det, som mand og kvinde skabte han dem. Og Gud velsignede dem.
- Og vor Herre Jesus Kristus siger: Har I ikke læst, at Skaberen fra begyndelsen skabte dem som mand og kvinde og sagde: "Derfor skal en mand forlade sin far og mor og binde sig til sin hustru, og de skal blive ét kød"? Derfor er de ikke længere to, men ét kød. Hvad Gud altså har sammenføjet, må et menneske ikke adskille.
- Og apostlen Paulus skriver: Bær hinandens byrder; således opfylder I Kristi lov. Ifør jer da, som Guds udvalgte, hellige og elskede, inderlig barmhjertighed, godhed, ydmyghed, mildhed, tålmodighed. Bær over med hinanden og tilgiv hinanden, hvis den ene har noget at bebrejde den anden. Som Herren tilgav jer, skal I også gøre. Men over alt dette skal I iføre jer kærligheden, som er fuldkommenhedens bånd

### TILSPØRGSEL OG ERKLÆRING

- Præsten spørger med disse ord: Så tilspørger jeg dig N.N. (brudgommens navn): Vil du have N.N. (brudens navn), som hos dig står, til din ægtehustru? - Ja! Vil du elske og ære hende, og leve med hende både i medgang og modgang, i hvad lykke Gud den almægtige vil tilskikke jer, som en ægtemand bør leve med sin ægtehustru, indtil døden skiller jer ad? - Ja!
- Så tilspørger jeg dig (brudens navn): Vil du have N.N. (brudgommens navn), som hos dig står, til din ægtemand? - Ja! Vil du elske og ære ham, og leve med ham både i medgang og modgang, i hvad lykke Gud den almægtige vil tilskikke jer, som en ægtehustru bør leve med sin ægtemand, indtil døden skiller jer ad? -Ja!

Så giv hinanden hånd derpå!

- Præsten lægger sin hånd på deres hænder og siger: eftersom I forud har lovet hinanden at ville leve sammen i ægteskab og nu har bekræftet dette for Gud og for os, som er her til stede, og givet hinanden hånd derpå, så forkynder jeg jer at være ægtefolk både for Gud og mennesker.

Her kan brud og brudgom eventuelt give hinanden vielsesringe. Dersom vielsen slutter, lyser præsten velsignelsen over brudeparret med håndspålggelse.

## **VII. Bisættelse**

Bisættelse er en begivenhed, hvor mennesker, der har mistet en kær, siger et sidste farvel/på gensyn til den afdøde på en værdig måde, og hvor der holdes en minde-komsammen, hvis dette ønskes. Familien skal blot tilkendegive, hvordan man ønsker, at kirken skal medvirke.